
Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 1 - 

 

 

  

 
STANOVY 

 

 

TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. 
 

 

se sídlem 

 

Horní Rokytnice nad Jizerou 461 

512 44 Rokytnice nad Jizerou 

 

 

OBSAH: 
 

 

I. Název a sídlo 

II. Účel, hlavní a vedlejší činnosti TJ 

III.  Organizační uspořádání a orgány TJ 

IV.  Oddíl 

V. Členství. Práva a povinnosti členů 

VI. Majetek a hospodaření TJ 

VII. Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 2 - 

Článek I Název a sídlo 
 

1. Spolek s názvem TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. (dále jen „TJ“) je samosprávný a 
dobrovolný svazek členů, kteří provozují tělovýchovu, sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací 
činnost. 

2. Sídlem TJ je Horní Rokytnice nad Jizerou 461, 512 44 Rokytnice nad Jizerou.  

3. TJ bylo přiděleno IČ: 00527611. 

 

Článek II Účel, hlavní a vedlejší činnosti TJ 
 

1. Základním účelem a hlavní činností TJ je: 

a) provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných a 
turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové 
podmínky, 

b) vytvářet široké a co nejlepší možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad 
veřejnosti, zejména pak mládeže, 

c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá  

d) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 
estetických a mravních pravidel, 

e) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 
samosprávy, s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

f) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení, 

g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. v 
místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 
činností.    

 

2. Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

 

Článek III Organizační uspořádání a orgány TJ 
 

1. Orgány TJ jsou: 

a) Konference TJ, 

b) Výbor TJ, 

c) Kontrolní komise TJ,  

d) Smírčí komise TJ, 

e) Tajemník

 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 3 - 

 

2. Konference TJ 

2.1 Konference TJ je nejvyšším orgánem TJ. Konference TJ je složena z delegátů všech oddílů 
podle zásad stanovených ve směrnici pro určení počtu delegátů Konference TJ. Tuto Směrnici 
schvaluje Konference TJ. Delegátem může být pouze člen oddílu starší 18 let. Každý oddíl 
má právo být na Konferenci TJ zastoupen delegáty. Každý oddíl volí své delegáty na 1 rok. 

2.2 Konferenci TJ svolává k zasedání výbor TJ nejméně jedenkrát do roka. Výbor TJ je rovněž 
povinen svolat konferenci TJ z podnětu předsedy TJ, kontrolní komise nebo nejméně ½ 
oddílů. 

2.3 Konference TJ se svolává pozvánkou zaslanou předsedům oddílů na elektronickou adresu. 
Současně bude pozvánka vyvěšena v sídle TJ a na webových stránkách TJ. Pozvánka musí 
vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání konference. Pozvánka 
musí být zaslána a vyvěšena nejméně 30 dní před konáním zasedání konference TJ. Nesvolá-
li výbor konferenci TJ do 30 dní od doručení řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, 
oprávněn svolat zasedání konference TJ sám. 

2.4 Zasedání Konference TJ může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 
Byla-li konference svolána z podnětu osoby uvedené v odst.2.2. tohoto článku Stanov, lze 
zasedání konference odvolat nebo odložit jen na návrh nebo se souhlasem toho, kdo dal 
podnět k jejímu svolání. 

2.5 Konference TJ zejména: 

a) rozhoduje o změně stanov, včetně změny názvu, sídla a symboliky TJ, 

b) volí a odvolává členy Výboru TJ a členy Kontrolní komise TJ, 

c) schvaluje hlavní směry a koncepci činnosti TJ, 

d) schvaluje zprávu Výboru TJ o činnosti, plnění rozpočtu a hospodaření TJ, 

e) schvaluje zprávu Kontrolní komise TJ, 

f) rozhoduje o zrušení TJ a způsobu likvidace jejího majetku nebo o jeho přeměně, tj. 
schválení fúze či rozdělení,  

g) rozhoduje o ustavení nového oddílu, 

h) rozhoduje o zrušení oddílu,   

i) rozhoduje o vstupu a vystoupení TJ do jiných organizací a sdružení, jakož  
i o jiných formách spolupráce, 

j) rozhoduje o majetkových účastech TJ na jiných právnických osobách a zásadách 
výkonu práv spojených s majetkovými účastmi na těchto osobách,  

k) vyhrazuje si právo rozhodovat o koupi/prodeji nemovitých/movitých věcí v hodnotě nad 
500 000,-Kč, které jsou ve vlastnictví TJ rozhoduje o všech dalších otázkách, které si ke 
svému rozhodnutí vyhradí. 

2.6 Konference TJ je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech delegátů 
s hlasem rozhodujícím.   

2.7 K platnosti usnesení Konference TJ je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto 
stanovy neurčí něco jiného. K platnosti usnesení o zrušení TJ či jeho přeměně je potřeba 
alespoň 3/5 většina přítomných. 

2.8 O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a 
rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 3/5 většina přítomných delegátů. To 
neplatí pro rozhodování o zrušení nebo přeměně spolku nebo pro rozhodnutí o změně stanov.  



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 4 - 

2.9 Zasedání Konference TJ řídí až do zvolení předsedajícího Konference TJ předseda TJ nebo 
pověřený člen Výboru. Blíže upravuje průběh zasedání Konference TJ její jednací řád. V 
případě volební konference TJ též volební řád.  

2.10 Konference rozhoduje hlasováním. Volba všech orgánů v rámci TJ se provádí tajným 
hlasováním. 

2.11 Ze zasedání Konference TJ je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, 
kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány Konference TJ byly zvoleny a 
jaká byla přijata usnesení. Zápis bude vyvěšen na webových stránkách TJ. Každý člen TJ je 
oprávněn nahlížet do zápisu v sídle TJ, a to v určených dnech a hodinách. Zápis musí být 
vyhotoven nejpozději do 30 dní ode dne konání Konference TJ.  

 

3. Výbor TJ 

 

3.1 Výbor TJ je statutárním orgánem TJ. Výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti TJ 
v období mezi zasedáními Konference TJ. Výbor TJ má 9 členů. Funkční období členů 
Výboru TJ je čtyřleté.  

3.2 Zastoupení jednoho oddílu ve Výboru TJ je maximálně do výše 1/3 všech jeho členů. Pravidla 
pro obsazení Výboru TJ jsou blíže upravena ve volebním řádu. 

3.3 Výbor si ze svého středu volí předsedu. Výbor svolává předseda nebo v případě, kdy tak 
předseda nečiní nebo nemůže činit, jiný člen Výboru, a to podle potřeby, nejméně však 
jednou za čtvrtletí.  

3.4 Jménem TJ jedná předseda Výboru TJ společně s jedním členem Výboru TJ nebo tři členové 
Výboru TJ společně. Podepisování jménem TJ se děje tak, že k vytištěnému nebo 
předepsanému názvu a jménům jednajících připojí jednající své vlastnoruční podpisy a 
uvedou funkci v TJ. 

3.5 Výbor je schopen se usnášet, jsou-li přítomny 2/3 jeho členů. Usnesení je přijato, hlasují-li 
pro ně 2/3 všech členů Výboru TJ. Předseda hlasuje vždy jako poslední s hlasem 
rozhodujícím. Z jednání Výboru TJ se pořizuje zápis, který musí být vyhotoven do 30 dní ode 
dne konání zasedání. 

3.6 Do působnosti Výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny 
těmito stanovami do výlučné pravomoci Konference TJ či jiných orgánů TJ. 

3.7 Výbor může zejména v naléhavých nebo neodkladných záležitostech nebo jestliže by ústní 
jednání s osobní přítomností bylo zbytečné, nákladné nebo obtížné, rozhodovat formou per-
rollam. Pravidla pro rozhodování per-rollam jsou upravené Směrnicí. 

3.8 Členové Výboru, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy do 
nejbližšího zasedání orgánu příslušného k volbě, a to za podmínek stanovených v odst. 3.2 
stanov.  

3.9 Výbor TJ zejména: 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí Konference, přijímá příslušná rozhodnutí a 
opatření k jejich realizaci, kontroluje jejich realizaci, 

b) organizuje a řídí činnost TJ 

c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy TJ, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 
působnosti Konference TJ, 

d) připravuje podklady pro jednání a rozhodování Konference TJ 

e) navrhuje a realizuje strategii a koncepci řízení TJ, 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 5 - 

f) zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, 

g) rozhoduje o nabývání, pozbývání a převodech nemovitých/movitých věcí, zřizování 
zástavních práv či jiných omezení vlastnických práv; Výbor TJ rozhoduje o 
koupi/prodeji nemovitých/movitých věcí v hodnotě do 500 000,- Kč ve vlastnictví TJ  

h) projednává nejméně jednou za rok výsledky hospodaření TJ a roční hospodářský 
výsledek předkládá ke schválení Konferenci TJ, 

i) zajišťuje výkon funkce valné hromady v obchodních společnostech, v nichž má TJ 
majetkovou účast, 

j) kontroluje optimální využití, provoz a údržbu všech tělovýchovných  
i hospodářských zařízení TJ, 

k) schvaluje výši, splatnost a způsob placení členských příspěvků TJ, 

l) stanovuje formou směrnice případné odměny členům Výboru TJ a členům Kontrolní 
komise TJ,  

m) informuje oddíly o svých jednáních,  

n) navrhuje Konferenci TJ zřízení a zrušení oddílů TJ, 

o) jmenuje a odvolává tajemníka TJ, 

p) rozhoduje o vyloučení člena TJ v prvním stupni, 

q) Bere na vědomí rozhodnutí Smírčí komise o vyloučení/nevyloučení člena 

r) schvaluje rozpočty jednotlivých oddílů 

3.10 Funkce člena Výboru TJ není slučitelná: 

a) s funkcí člena Kontrolní komise TJ, Smírčí komise TJ 

b) s funkcí ve statutárních a kontrolních orgánech obchodních společností, v nichž má TJ 
majetkovou účast,  

c) s pracovně právním poměrem k TJ, 

d) s pracovně právním poměrem k obchodní společnosti, v níž má TJ majetkovou účast,   

e) s výkonem podnikatelské činnosti, pokud předmět podnikání spočívá v provozování 
lanové dráhy, vleku nebo sjezdovek a je jakkoliv konkurenční pro činnost TJ či 
obchodní společnosti, v níž má TJ majetkovou účast.  

3.11  V případě, že člen výboru nebo jeho manžel/ka, sourozenec či příbuzný v řadě přímé 
provozují půjčovnu, lyžařskou školu, hostinskou činnost, poskytují občerstvovací či 
ubytovací služby, nemá člen výboru hlasovací právo v záležitostech, které jsou v přímé 
konkurenci s jimi provozovanými činnostmi či službami. 

3.12 Členství ve Výboru TJ zaniká 

a) uplynutím volebního období,  

b) odvoláním z funkce Konferencí TJ, 

c) vzdáním se funkce, 

d) vznikem neslučitelnosti funkcí, 

e) smrtí, 

f) omezením svéprávnosti. 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 6 - 

 

4. Kontrolní komise TJ 

4.1 Kontrolní komise TJ je kontrolním orgánem voleným Konferencí TJ. Kontrolní komise 
dohlíží, jsou-li záležitosti TJ a oddílů řádně vedeny a vykonává-li TJ a oddíly činnost v 
souladu s právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy TJ. Kontrolní 
komise má rovněž za úkol kontrolovat hospodaření TJ a oddílů. 

4.2 Kontrolní komise má tři členy. V čele stojí předseda, který je volen členy komise z jejich 
středu. Funkční období členů kontrolní komise je čtyřleté. Funkční období kooptovaného 
člena voleného orgánu (náhradníka) skončí uplynutím funkčního období člena, kterého 
nahradil. 

4.3 Kontrolní komise TJ je povinna ve své činnosti postupovat podle obecně závazných předpisů 
a důsledně respektovat společné zájmy oddílů v TJ. Jednou za rok předkládá Kontrolní 
komise TJ zprávu Konferenci TJ. 

4.4 Funkce člena Kontrolní komise TJ není slučitelná: 

a) s funkcí člena Výboru TJ, Smírčí komise TJ, 

b) s výkonem podnikatelské činnosti, pokud předmět podnikání spočívá v provozování 
lanové dráhy, vleku nebo sjezdovek a je jakkoliv konkurenční pro činnost TJ či 
obchodní společnosti, v níž má TJ majetkovou účast.  

4.5 V případě, že člen Kontrolní komise nebo jeho manžel/ka, sourozenec či příbuzný v řadě 
přímé provozují půjčovnu, lyžařskou školu, hostinskou činnost, poskytují občerstvovací či 
ubytovací služby, nemá člen Kontrolní komise hlasovací právo v záležitostech, které jsou 
v přímé konkurenci s jimi provozovanými činnostmi či službami.  

4.6 Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu Výbor TJ a 
následně i Konferenci TJ na jejím nejbližším zasedání. 

 

5. Smírčí komise TJ 

5.1 Smírčí komise je orgánem TJ. Smírčí komise je sestavena z členů jednotlivých oddílu TJ. 

5.2 Každý oddíl volí min. 1 člena a 1 náhradníka. Pro případ uvolnění členství ve Smírčí komisi 
nastupuje náhradník ze stejného oddílu. Žádní dva členové Smírčí komise TJ nesmí být členy 
jednoho Oddílu TJ. Funkční období členů Smírčí komise TJ je jednoleté.  

5.3 Smírčí komise TJ si ze svého středu volí předsedu. Smírčí komise TJ je schopna se usnášet, 
jsou-li přítomny 2/3 jejích členů. Usnesení je přijato, hlasují-li pro ně 2/3 všech členů. 
Předseda hlasuje vždy jako poslední s hlasem rozhodujícím. 

5.4 Smírčí komise zahájí řízení z podnětu členů TJ, orgánů TJ nebo z vlastního podnětu.  

5.5 Funkce člena Smírčí komise TJ není slučitelná: 

a) S funkcí člena výboru TJ a Kontrolní komise TJ 

b) S výkonem podnikatelské činnosti, pokud předmět podnikání spočívá v provozování lanové 
dráhy, vleku nebo sjezdovek a je jakkoliv konkurenční pro činnost TJ či obchodní 
společnosti, v níž má TJ majetkovou účast.  

5.6 Smírčí komise rozhoduje: 

a) spory vzniklé mezi členy TJ, 

b) spory vzniklé mezi členy TJ a orgány TJ, jakož i mezi jednotlivými orgány TJ vzniklé 
ze smluv či z jejich činnosti v rámci TJ a další obdobné spory;  



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 7 - 

c) o stížnostech členů, orgánů TJ, že orgán TJ vydal nezákonné rozhodnutí nebo 
rozhodnutí, které je v rozporu s těmito stanovami, vnitřními předpisy TJ, vnitřními 
předpisy vydávanými orgány TJ;  

d) o odvolání proti rozhodnutí o vyloučení člena z TJ, rozhodnutí o napomenutí člena TJ, 
rozhodnutí o podmínečném vyloučení člena TJ.  

5.7 Smírčí komise TJ v řízení před ní vedeném postupuje v souladu se zásadami spravedlivého 
procesu, zejména dbá, aby každý z účastníků sporu měl spravedlivou možnost obhájit své 
stanovisko a názor. 

5.8 Člen je povinen v řízení před Smírčí komisí TJ vypovídat jako svědek či poskytnout 
vysvětlení; tyto povinnosti se nevztahují na osoby, které by měly právo odepřít výpověď v 
řízení před soudem. 

5.9 Rozhodnutí Smírčí komise TJ je konečné a nelze proti němu podat odvolání. Rozhodnutí 
Smírčí komise TJ je závazné pro TJ, všechny jeho členy a orgány. Smírčí komise je povinna 
svoje rozhodnutí dostatečně zdůvodnit, z jednání pořídit zápis. Písemné materiály z jednání se 
archivují. 

5.10 Je-li spor veden s členem „Smírčí komise“, je tento z komise vyloučen.  

5.11 Smírčí komise rozhodne do 60-ti dnů od přijetí podnětu resp. odvolání. 

 

 

6. Tajemník TJ 

 

6.1 Tajemník TJ je zaměstnancem TJ, kterého do funkce volí Výbor TJ. Pracovní náplň 
Tajemníka TJ a platové podmínky jsou sjednané v pracovní smlouvě. 

6.2 Tajemník je nadřízený všem zaměstnancům TJ. Jménem TJ uzavírá pracovní smlouvy se 
zaměstnanci. 

6.3 Tajemník vede seznam členů TJ. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí Tajemník a ten 
také odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o nich TJ prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden 
elektronickou formou. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o 
členech evidovány, stanoví směrnice TJ. 

6.4 Funkce Tajemníka TJ je neslučitelná s funkcí člena Výboru TJ, Kontrolní komise TJ, Smírčí 
komise, člena Výboru oddílu.  

6.5 Tajemník TJ je oprávněn se souhlasem výboru TJ jmenovat svého zástupce. 

 

Článek IV ODDÍL 
 

1. Oddíl je základní organizační jednotkou TJ bez právní osobnosti. Oddíl je zřizován k provozování 
sportovních aktivit členů v určitém sportovním odvětví. Oddíl si samostatně organizuje svůj 
vlastní tělovýchovný proces podle pravidel daného sportovního odvětví a podmínek soutěžního 
řádu. 

2. Spolek v rámci činnosti oddílu usiluje o rozvoj sportovního odvětví, pro které byl oddíl zřízen. 
Přitom zejména: 

a) provozuje a udržuje tělovýchovné a sportovní zařízení, které ke své činnosti využívá, 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 8 - 

b) vytváří podmínky pro jím provozovanou sportovní činnost, 

c) zajišťuje sportovní soutěže. 

3. Orgány oddílu jsou: 

a) členská schůze oddílu,   

b) výbor oddílu. 

4. Jménem oddílu jedná předseda a jím pověření zástupci. 

5. Nejvyšším orgánem oddílu je jeho členská schůze, která je tvořena jeho členy staršími 18 let. 
V pravomoci členské schůze je: 

a) určit počet členů výboru oddílu. Počet členů výboru oddílu nesmí být nižší než tři, 

b) volit a odvolávat předsedu a další členy výboru oddílu, 

c) stanovit hlavní směry sportovní činnosti a hospodaření oddílu, 

d) projednávat a schvalovat zprávu o činnosti a hospodaření oddílu, 

e) bere na vědomí plán činnosti a rozpočet oddílu, 

f) volit své delegáty na Konferenci TJ a do příslušných orgánů TJ, 

g) určuje výši oddílových příspěvků. 

 

6. Řádná členská schůze oddílu se koná jedenkrát za rok a svolává ji předseda výboru oddílu. Pokud 
1/3 členů oddílu starších osmnácti let o to požádá, svolá předseda oddílu členskou schůzi oddílu.  
Předseda může svolat schůzi oddílu i sám.  

7. Členská schůze oddílu se svolává pozvánkou zaslanou všem členům oddílu na elektronickou 
adresu. Současně bude pozvánka vyvěšena v sídle TJ a na webových stránkách TJ. Pozvánka musí 
vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání členské schůze. Pozvánka 
musí být zaslána a vyvěšena nejméně 15 dní před konáním zasedání členské schůze. Nesvolá-li 
předseda výboru oddílu do 15 dní od doručení řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, 
oprávněn svolat zasedání členské schůze sám. 

8. Členská schůze oddílu je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů oddílu. 
V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina všech členů 
oddílu, je členská schůze oddílu usnášeníschopná v počtu 1/10 všech členů oddílu, minimálně 
však v počtu 5-ti lidí. K přijetí rozhodnutí členské schůze je potřeba nadpoloviční většina 
přítomných, pokud tyto stanovy neurčí něco jiného. O záležitosti, která nebyla uvedena v 
pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí 
alespoň 3/5 většina přítomných. 

9. Ze zasedání členské schůze je pořízen zápis, na který se přiměřeně užije ust. čl. III. odst. 2.11 
stanov. 

10. Výbor oddílu je výkonným orgánem oddílu, který se ve své činnosti řídí schváleným plánem 
činnosti, rozpočtem, stanovami a vnitřními předpisy TJ. Funkční období členů výboru oddílu je 
čtyřleté. Výbor oddílu se schází dle potřeby a jeho práci řídí předseda výboru oddílu. Výbor oddílu 
je schopen se usnášet, jsou-li přítomny 2/3 jeho členů. Usnesení je přijato, hlasují-li pro ně  2/3 
všech členů výboru. Z jednání výboru oddílu se pořizuje zápis, který musí být vyhotoven do 30 
dní ode dne konání zasedání. 

11. Výbor oddílu, nebyl-li jinak zmocněn členskou schůzí oddílu: 

a) volí ze svého středu předsedu,  

b) uděluje souhlas s přijetím nového člena do oddílu a navrhuje jeho vyloučení, 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 9 - 

c) schvaluje plán činnosti a navrhuje rozpočet oddílu, 

d) předkládá zprávy a informace o své činnosti členské schůzi oddílu a Výboru TJ, 

e) projednává s Výborem TJ podmínky užívání majetku TJ, 

f) připravuje a schvaluje soupisky a nominace svých členů pro soutěže, 

g) rozhoduje o uvolnění svých členů-aktivních sportovců do jiných oddílů, včetně uvolnění 
do zahraničí, 

h) schvaluje trenérské a cvičitelské působení v rámci oddílu, 

i) schvaluje hostování cizích osob v rámci oddílu, 

j) navrhuje výši oddílových příspěvků a určuje výši jiných poplatků, 

k) na Výbor oddílu se vztahuje článek III, odstavec 3.7) – hlasování per-rollam 

 

12. Členství ve výboru oddílu zaniká: 

a) uplynutím volebního období,  

b) odvoláním z funkce členskou schůzí oddílu, 

c) vzdáním se funkce, 

d) vznikem neslučitelnosti funkce, 

e) smrtí, 

f) omezením svéprávnosti. 

 

Článek V Členství. Práva a povinnosti členů  
 

1. Členství v TJ může být různého druhu. S rozdílným druhem členství jsou spojena rozdílná členská 
práva a povinnosti. Členství v TJ je dobrovolné. Členství se váže na osobu člena, je 
nepřevoditelné na jinou osobu. 

2. Členství se rozlišuje na:  

a) základní (řádné) 

b) čestné 

c) hostující 

3. Řádným členem TJ se může stát na základě svého rozhodnutí každá fyzická osoba, která se 
ztotožňuje s účelem, hlavní činností TJ, hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s 
ostatními členy TJ, a která  

a) má trvalé bydliště na území města Rokytnice nad Jizerou, 

b) získala souhlas výboru oddílu se zařazením své osoby do oddílu, 

c) souhlasí s těmito stanovami. 

Výjimky schvaluje V TJ  

4. O přijetí za řádného člena rozhoduje Výbor TJ na základě podané písemné přihlášky zájemcem o 
členství a získání souhlasu výboru oddílu, do kterého chce uchazeč vstoupit. Výbor TJ blíže 
stanoví obsah přihlášky a způsob jejího podání. Uchazeč o členství se stává členem TJ ke dni 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 10 - 

rozhodnutí Výboru TJ o přijetí jeho žádosti o členství při splnění podmínek stanovených v odst. 3 
tohoto článku. Výbor TJ rozhodne o přijetí na své nejbližší schůzi  

5. Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností dlouhodobě 
a významně podílela na činnosti TJ, nebo která dosáhla výjimečného úspěchu v oblasti sportu. O 
udělení čestného členství rozhoduje na návrh Výboru TJ Konference TJ s tím, že k jeho udělení je 
třeba souhlasu osoby, které má být uděleno. 

6. Hostujícím členem se může stát fyzická osoba, která se z jakéhokoli důvodu nechce nebo nemůže 
stát řádným členem, ale má zájem podílet se na činnosti TJ a přispívat k naplnění jeho účelu. O 
přijetí za hostujícího člena rozhoduje Výbor TJ na základě žádosti zájemce o hostující členství. 
Hostující člen nemá právo volit ani být volen do orgánů TJ a do výboru oddílu.  

7. U osob mladších 18 let je podmínkou vzniku členství písemný souhlas jejich zákonných zástupců. 

8. Každý člen může být členem jednoho hlavního (kmenového) oddílu, a i ostatních oddílů. Pouze 
v hlavním (kmenovém) oddílu má hlasovací právo, právo volit a být volen.  

9. Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství. 

10. Členská práva, která přísluší všem členům: 

a) účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti TJ, 

b) podílet se na činnosti oddílu a využívat k tomu příslušné tělovýchovné zařízení, 

c) být informován o činnosti TJ a hospodaření TJ,   

d) obracet se na orgány TJ se svými podněty, návrhy, stížnostmi, dotazy apod. s právem 
jejich vyřízení (podmínky přístupu k informacím, vyřizování podnětů jsou stanoveny 
směrnicí), 

e) účastnit se jednání orgánů TJ, splní-li podmínky dané usnesením V TJ upravující účast 
na jednání a získá-li souhlas k účasti na jednání.  

f) změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto stanov, 

g) ukončit kdykoli své členství, 

11. Členská práva, která přísluší jen řádným členům: 

a) podílet se na řízení TJ, 

b) od 18 let volit na členské schůzi oddílu a Konferenci TJ, 

c) od 18 let být volen do všech orgánů TJ, oddílu, 

d) účastnit se jednání konference a hlasovat o jejích rozhodnutích, a to podle principu 
ustavení Konference buď osobně nebo prostřednictvím zástupce svého oddílu. 

12. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TJ,        

b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy TJ a základní normy sportovního chování, 

c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů TJ a oddílových orgánů. 

d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží TJ k zabezpečení jeho činnosti, jakož 
i usilovat o dobré jméno TJ, 

e) platit stanovené příspěvky (členské a oddílové) a další poplatky. 

f) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen. 

13. Členství v TJ zaniká: 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 11 - 

a) vystoupením, 

b) vyškrtnutím z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek 
nebude uhrazen ani na základě výzvy (elektronické nebo písemné) k úhradě s dostatečně 
stanovenou lhůtou pro jeho zaplacení. Na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn 

c) vyloučením člena pro opakované porušení členských povinností  

d) změnou trvalého bydliště mimo území města Rokytnice nad Jizerou za podmínek 
stanovených v odstavci 18 tohoto článku, 

e) úmrtím, 

f) zánikem TJ. 

14. Člen může na základě svého rozhodnutí kdykoliv vystoupit z  TJ. Členství zaniká doručením 
písemného oznámení o vystoupení Tajemníkovi TJ. 

15. Člen TJ může být vyloučen, pokud poruší povinnost, která vyplývá z těchto stanov, vnitřních 
předpisů TJ, soutěžních řádů, usnesení a rozhodnutí orgánů TJ. Vyloučení předchází napomenutí 
a podmínečné vyloučení (napomenutí, podmínečné vyloučení, vyloučení společně dále jako 
„disciplinární opatření“). Napomenutí a podmínečné vyloučení se nevyžadují, nelze-li porušení 
povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou újmu 

16. O uložení disciplinárního opatření rozhoduje Výbor TJ na návrh Výboru oddílu TJ, v odvolacím 
řízení rozhoduje s konečnou platností Smírčí komise TJ.  

17. Rozhodnutí o uložení disciplinárním opatření se v písemné podobě zasílá členovi na adresu jeho 
bydliště uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu, kterou TJ poskytl. 
Rozhodnutí o disciplinárním opatření musí být dostatečně zdůvodněno. Člen může do patnácti 
dnů od doručení rozhodnutí navrhnout, aby toto rozhodnutí přezkoumala Smírčí komise TJ. 
Rozhodnutí člena buď potvrdí, nebo zruší. Rozhodnutí zruší v případě, kdy je toto v rozporu se 
zákonem nebo stanovami. Rozhodnutí nabývá účinků teprve rozhodnutím Smírčí komise TJ nebo 
marným uplynutím lhůty k podání návrhu na přezkoumání. Každý člen má právo se zúčastnit 
jednání orgánu, který projednává jeho disciplinární provinění a takový orgán má povinnost mu 
umožnit jeho účast, a je povinen objektivně a spravedlivě rozhodovat.  

18. Jestliže člen TJ změní trvalé bydliště mimo území města Rokytnice nad Jizerou a jeho členství 
trvalo déle než 10 let, nemá změna trvalého bydliště vliv na jeho členství TJ. V opačném případě 
dnem změny trvalého bydliště členství v TJ zaniká.  

19. Údaje o členech TJ mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu sportovní organizaci, které je TJ 
členem, a to v rámci plnění jeho povinností vůči této organizaci. Dále mohou být zpřístupněny 
orgánům státní správy a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí 
dotací či jiných příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce o členství v TJ 
podáním písemné přihlášky souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto 
způsobem zpřístupněny. 

 

Článek VI  Majetek a hospodaření TJ 
 

1. Majetek TJ tvoří hmotný a nehmotný majetek, peníze, pohledávky a jiná majetková práva. 

2. Zdrojem příjmů jsou zejména: 

a) příspěvky členů TJ, 

b) dobrovolné příspěvky, dary, dotace, 

c) příjmy z vlastní tělovýchovné, sportovní, společenské, kulturní a jiné činnosti, 

d) příjmy z podnikatelské činnosti, 



Stanovy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s., schválené 24.11.2023 ___ 
 

 - 12 - 

e) příjmy z majetkových účastí na jiných právnických osobách. 

3. Hospodaření TJ se řídí rozpočtem schváleným Výborem TJ. V případě neplnění předpokládaných 
příjmů nebo uskutečnění nepředpokládaných výdajů Výbor TJ přijme  

      potřebná rozpočtová opatření.  

4. Finančními prostředky v rámci schválených rozpočtových kapitol mohou disponovat předseda 
Výboru TJ, předsedové oddílů a Tajemník TJ. 

5. Za účelem ochrany svého majetku uzavírá TJ příslušné pojistné smlouvy. 

 

Článek VII   Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní záležitosti, které nejsou výslovně uvedeny ve stanovách TJ, se řídí vnitřními 
organizačními směrnicemi.  

2. Tyto stanovy byly schváleny Konferencí TJ dne 24.11.2023. 

3. Změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí Konferencí TJ a účinnosti následující den po 
přijetí Konferencí TJ. Dnem účinnosti nových stanov se ruší dosavadní stanovy. 

 

V Rokytnici nad Jizerou dne 24.11.2023       
         

 

 

 

………………………………….    ……………………………… 

Předseda TJ       člen VTJ  


